Breve  di  Pio  IX  del  25  luglio  1867,  con  cui  la  Chiesa  Nelro- 
politana  di  Zara  fu  elevata  al  grado  di  Basilica. 

Plus  PP.  IX. 

Ad  perpetuam  rei  memoriam. 

Nobilissimis  Ecclesiis,  et  vetuslatis  memoria  maxime 
illustribus  adnumerandum  esse  Cathedrah  Templum  Jadrense 

nemo  sane  negaverit.  Elenim  salis  constai,  ab  anliquis  Ec- 
clesiae  temporibus  originem  ejus  esse  repelendam,  cumque 
semper  Antislitum  virtule,  et  Cleri  frequentia  Jadrensis  Sedes 
maxime  florueril,  jam  inde  ab  Anastasio  IV  Praedecessore 
Nostro  Metropolitico  honore  ac  jure  auclam,  proximis  etiam 
temporibus  a  Leone  XII  Praedecessore  Nostro  in  universam 
Dalmaliam  jus  illud  obtinuisse.  Haec  animo  repulantes  Nostro 
benigne  excipiendas  existimavimus  Jadrensis  Archiepiscopi, 
et  Curalorum  illius  Templi  preces,  quibus  Nos  rogarunt,  ut 
Calhedralem  illam  Ecclesiam  Basilicae  minoris  tilulo  alque 

honore  illustraremus.  Quae  cum  ita  sint,  illorum  votis  quan- 
tum cum  Domino  possumus,  obsecundare  volentes,  Cathedra- 

lem  Ecclesiam  Jadrensem  bisce  litleris  in  Basilicam  secundi 

ordinis,  seu  minorem,  erigimus  el  conslituimuS;,  eique  privi- 
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legia  omnia,  prnerogativas,  praeniinentiasque  Apostolica  Nostra 
Auctoritate  perpetuo  impertimus,  quae  ex  jure  vel  consue- 

tudine Ecclesiarum,  quae  hoc  litulo  gaudent,  propria  sunt. 
Decernenles  praesentes  Nostras  Litteras  firmas,  validas  et 
efficaces  esse  et  fore.  suosque  plenarios  et  integros  effectus 
sortiri  et  obtinere,  dictaeque  EccJesiae  pienissime  sufFragari, 
sicque  per  quoscumque  Judices  Ordinarios.  et  Delegatos, 
etiam  Causarum  Palatii  Apostolici  Auditores,  ac  S.  R.  E. 
Cardinales  judicari.  ac  definiri  debere^  ac  irritum  et  inane 

quidquid  secus  super  bis  a  quoquam  quavis  Auctoritate  scien- 
ter  vel  ignoranter  contigerit  attentare  Non  obstantibus,  qua- 
tenus  opus  sit,  Nostra  et  Cancelleriae  Apostolicae  regula  de 

jure  quaesito  non  tollendo.  Benedicti  XIV  Praedecessoris  No- 
stri super  Div.  Matr.  aliisque  Constitutionibus  et  Ordinatio- 

nibus  Aposlolicis.  nec  non  dictae  Ecclesiae  juramento,  con- 
firmalione  Apostolica,  vel  alia  quavis  firmilate  legibus,  con- 
sueludinibus,  ceterisque  conlrariis  quibuscumque. 

Datum  Romae  apud  vS.  Petrum  sub  Annulo  Piscalorìs 
die  XXIII  Julii  Anno  MDCCCLXVII,  Pontifìcatus  Nostri  Anno 
Vigesirao  secundo. 

(L.  S.)  N.  Card.'s  Paracciani  Clarelli. 
Ad  N.  1669. 

Visae  et  recognitae,  publicatcìe  fuerunt  die  27  Octobris  anni 
curr.  Dominica  XX  post  Pentecost.  in  festo  Dedicationis  Ecclesiae 
Metropolitanae  et  omn.  Ecclesiar.  totius  Archidioecesis. 

Ah  Ordinariatu  Archi. Eppli,  Jaderae  die  8  Novembris  1867. 

(L.  S.)  Petrus  Domnius  Maupas  Archìepiscopus. 

G.   Raicetichf  Canonicus  Cauc. 

Breve  di  Pio  !\  del  30  luglio  I8()7  con  cui  furono  concesse  ai 

Canonici  della  iiasilica  Meiropolilana  di  Zara  le  sacre  insegne  corali. 

Plus  P.P.  IX. 

Ad  perpetuam  rei  memoriam. 

Consenlaneum  apprime  est  ralioni,    rectoque    ordini^    ut 

Ecclesiastici  viri,  qui  cultui  divino  vacant  iu  templis,    vetus- 
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lalis  memoria,  monumentonim  celebritale,  fideliumque  reli- 
gione maxime  conspicuis,  prao  celeris  splendennl  sacrorum 

insignium  ornalu  ;  proplerea  qiiod  in  majorem  sacrorum  ri- 
luum  majeslntem  cedil  accessio  illa  dignitalis,  plurimum  eliam 
valet  apud  Chrislianum  populum  ad  aucloritalem  honoremque 
illis  conciliandum.  Quao  cum  ita  sinl  ullro  Nobis  esse  ob- 
sequendum  censuimus  Canonicorum  volìs  Calhedralis  Eccle- 
siae  Jadrensis,  qui  anliquilatem  nobililatemque  demonslranles 
Ecclesiae  suae  peculiaria  quaedam  insignia  a  Nobis  efflagi- 
tarunt,  ut  quemadniodum  templum  iliud  insigne  est  anliqui- 
tale,  structuraeque  praestantia,  ita  ipsi  etiam  praecellant  sa- 
crarum  vestium  ornamentorumque  majestate.  Itaque  peculiari 
Oratores  beneficentia  prosequi  volentes,  eosque  et  ceteros, 
quibus  Noslrae  bae  Litterae  favent,  ab  quibusvis  excommu- 
nicationis  et  interdicli,  aliisque  ecclesiasticis  censuris  sententiis 
et  poenis  quovis  modo  vel  quavis  de  causa  latis  si  quas  forte 
incurrerint  hujus  tantum  rei  gratia  absolventes,  et  absolutos 
fora  censenles,  bisce  Litteris  Auctoritate  Nostra  Apostolica 

concedimus  atque  indulgemus,  ut  Dignitales  et  Canonici  Cat- 
hedralis  Ecclesiae  Jadrensis  Tihialia^  et  Collare  violacei 
coloris  gerere  possint,  nec  non  Pallioli^  seu  uti  vocant, 

Mozzetae  violacei  coloris,  supra  Rocchettum  seu  lineum  ami- 
culum,  diebus  vero  solemnioribus  Cappae  Magnae  violacei 
coloris  usu  fruantur;  praeterea  super  Chorales  vestes  CW^ce?)2 

gerani  Octagonam  parvo  numismate  insignem,  quod  ex  ad- 
versa  parte  Imaginem  referat  Sanctae  Anastasiae  Virg.  et 
Mart.  Ecclesiae  Titularis,  ex  aversa  inscriptum  sit  in  haec 
verba  :  Plus  IX  Pont.  Max,  atque  cordula  rubri  coloris  collo 

dependeat.  Haec  concedimus  et  indulgemus,  decernentes  prae- 
sentes  Litteras  firmas  validas  et  efficaces  existere  et  fore 

siiosque  plenarios  et  integros  eflectus  sortiri  et  obtinere, 

memoratisque  Dignitatibus  et  Canonicis  boc  futurisque  tem- 

poribus pienissime  sufFragari,-  sicque  in  praemissis  per  quos- 
cumque  judices  ordinarios  et  delegatos  etiam  Causarum  Palatii 
Apostolici  Auditores  judicari  et  definire  debere  irritumque  et 
inane  sit  secus  superbis  a  quoquam  quavis  auctoritate  scienter 
vel  ignoranter  contigerit  attentar!.  Non  obstantibus  Benedicti 
XIV  Praed.  Nostri  ree.  mem.  super  Divisione  Maler.  aliisque 

Apostolicis  ac  in  Universalibus  provincialibusque  et  synoda- 
libus  Conciliis  editis  generalibus  vel  specialibus  Constitutio- 
nibus  et  Ordinationibus,  nec  non  diclae  Ecclesiae  etiam  ju- 
ramento   confirmatione    Apostolica    vel    quavis    firmitale  alia 
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roboralis  slaliitis  et  consuehidinihus  celerisquc  conlrariis  qui- 
buscumquc. 

Daluiii  Roniae  npnd  S.  Pelrnm  sul)  Annulo  Piscaloris 
die  XXX  Julli  MDCCCLXVII  Ponlificalus  Nostri  Anno  Vi^e- 
simosecundo. 

(L.  S.)  N.  Card>  Parraciani  Clarelli. 
Ad  N.  1701. 

Visae  et  recognitae  expediuntur. 

Ab  Ordinariatu  Archiepiscopali,    Jaderae  die  14  Novemhris  1867. 

(L.  S.)  Petrus  Domnius  Maupas  Archiepiscopus. 
G.   Raicevicli^  Canonicus  Cane. 

Breve  di  Pio  IX  del  30  luglio  1867  eon  cui  furono  accordale  ai 
Vicariirorali  della  Basilica  Neiropolìtana  di  Zara 

le  sacre  iiisepe  corali. 
PIVS  PP.  IX. 

Ad  perpetuali!  rei  memoriam. 

Quae  ad  augendum  splendoreni  majestalemque  sacrorum 

Rituum,  nec  non  anìplitudineni  et  dignitatem  Clero  concilian- 
dam  facere  possunt  ornamenta,  ea  prò  re  ac  tempore  con- 

cedere Romanorum  Pontificum  nuinificentia  solet,  si  raliones 
in  pretio  habendae  id  suadere  videantur.  Jam  vero  cum  dilecli 

fllii  Vicarii  Chorales  Calhedralis  Ecclesiae  Jadrensis  expo- 
nendum  Nobis  curaverint,  sese  qui  veterum  IVlansionariorum 
locum  lenent,  et  ad  Capitulum  pertinent  templi  illius,  nullo 
peculiari  ornamento  ab  reliquo  Dioecesis  Clero  distingui,  hoc 
minime  convenire  visum  Nobis  est,  praesertim  cum  aliis 

Lilleris  hoc  ipso  die  datìs  Dignilatibusque  Canonicisque  Ja- 
drensis Capituli  praecipua  quaedam  insignia  decreverimus. 

Quare  enixis  precibus,  quas  Nobis  memorati  Vicarii  Chorales 
humiliter  adhibuerunt,  libenti  animo  obsecundare  volentes^ 
eosque  et  ceteros  quibus  Nostrae  hae  Lìtterae  favent,  ab 

quibusvis  excommunicationis  et  interdicti,  aliisque  ecclesia- 
sticis  censuris,  sentenliis  et  poenis  quovis  modo  vel  quavis 
de  causa  latis,  si  quas  forte  incurrerint  hujus  tantum  rei  gratia 
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nbsolvenles,  el  absoliilos  fore  censonlcs,  haec,  quae  infra - 
scripta  siint  stalliere  non  dubilavimus.  Ilaque  bisce  Litteris, 
Auctorilate  Nostra  Apostolica  concedirnus  atque  indulgemus, 
ut  Vicarii  Cborales  Metropolilanae  Ecclesiae  Jadrensis  usu 
polleant  Pallioli^  seu  uli  vocant  Mozzetae  nigrl  coloris,  parva 
taenia  violacea  ad  exlremas  oras,  et  globulìs  itein  violaceis 
distinctae,  praeterea  super  Cborales  vestes  Numisma  gerant 
quod  adversa  quidem  parte  Imaginem  referat  Sanclae  Ana- 
stasiae  Virg.  et  Mart.  Ecclesiae  illius  titularis,  aversa  vero 

Epigrapbeni  hujusmodi:  Plus  PP.  /Z,  quodque  per  cbordu- 
lam  rubri  coloris  collo  dependcal.  Haec  concedirnus  ac  in- 
dulgemus  decernentes  praesenles  Nostras  Litteras  firmas  va- 
lidas  et  efficaces  existere  et  fore  suosque  plenarios  et  in- 
tegros  effectus  sortiri  et  obtinere  et  dictis  Vicariis  Choralibus 
eorumque  successoribus  hoc  futurisque  temporibus  pienissime 

suffragari;  sicque  in  praemissis  per  quoscumque  judices  or- 
dinarios  el  delegatos  etiam  Causarum  Palatii  Apostolici  Au- 
ditores  judicari  et  definiri  debere  irritumqiie  et  inane  si  secus 

super  his  a  quoquam  quavis  auctorilate  scienler  vel  igno- 
ranler  contigerit  attentari.  Non  obstantibus  Benedicli  XIV 
Praedecessoris  Nostri  ree.  mem.  super  Divisione  Mater.  aliisque 

Aposlolicis  ac  in  Universallbus  provincialibusque  et  synoda- 
libus  Conciliis  editis  generalibus  vel  specialibus  Constitutio- 
nibus,  et  Ordinationibus,  nec  non  dictae  Ecclesiae  etiam  ju- 
ramento  confìrmatione  Apostolica  vel  quavis  firmitate  alia 

roboratis  slatutis  et  consuetudinibus  ceterisque  contrariis  qui- 
buscumque. 

Dalum  Romae  apud  S.  Petrum  sub  Annulo  Piscatoris 
die  XXX  Julii  MDCCCLXVII  Ponlificatus  Nostri  Anno  Vige- 
simosecundo. 

(L.  S.)  N.  CardJ^  Paracciani  Clarelli. 
Ad  N.  1701. 

Visae,  et  recognitae,  expediuntur.